
„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

1 / 7 
 

Číslo smlouvy objednatele: 000162 00 19 

                                                      Číslo kontraktu: 9002002760 

                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele:  190211FH 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

PRO POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB  

uzavřená mezi 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HANES s.r.o. 

Se sídlem:  U Albrechtova Vrchu 7, 155 00 Praha 5 

Jednající:  Filip Hachle, jednatel  

IČO:   26131919 

DIČ:   CZ26131919, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 
OR:   MS Praha, oddíl C, vložka 72984 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení č. j. 1000193283 ze 

dne 27.2.2019 s názvem Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech 
trolejového vedení a na komunálních vozidlech pro úklid TT 

 

 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem této smlouvy jsou Opravy a servisní prohlídky nástaveb firmy na 

montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních vozidlech pro úklid TT 
(dále jen „služby“), které jsou v majetku objednatele (dále jen vozidlo) 

zhotovitelem. 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

2 / 7 
 

Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek plnění závazku zhotovitele při 
poskytování služeb spočívajících zejména v provádění mimozáručních oprav, 

záručních a pozáručních, provádění servisu a diagnostiky, seřizování a běžné 

údržby pro všechny speciální a dvoucestné stroje s nástavbami Schorling, 
Schörling-Brock, SRT a HILTON.  

1.2. Smluvní strany se dohodly, že při poskytování služeb dle této smlouvy budou 
zhotovitelem používány výhradně originální náhradní díly. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek uvedených v této smlouvě budou 
poskytovány služby, a to na základě jednotlivých objednávek. 

1.4. Pro vyloučení pochybností však Smluvní strany sjednaly, že objednatel není 
povinen na základě smlouvy uzavřít žádnou dílčí smlouvu - objednávku. Smlouva 
nezakládá kontraktační povinnost objednatele, přičemž zhotovitel nemá na 
základě smlouvy exkluzivitu, pokud jde o realizaci služeb, tj. objednatel nemá 
povinnost u zhotovitele poptávat služby. S ohledem na výše uvedené nemá 
zhotovitel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 
1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud objednatel dílčí smlouvu či smlouvy 
z jakéhokoli důvodu neuzavře či zhotovitele k uzavření dílčí smlouvy či smluv 
nevyzve. 

ČLÁNEK II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

2.1. Služby budou realizovány na základě objednávek vystavených objednatelem.  
2.2. Objednatel informuje zhotovitele o zjištěné závadě a umožní ohledání vozidla za 

účelem specifikace závady, pokud tuto nespecifikuje sám. 
2.3. Specifikování závady stoje zhotovitel písemně upřesní do 2 až 5 pracovních dní 

od přistavení vozidla do provozovny zhotovitele. Současně zhotovitel objednateli 
písemně sdělí předběžnou kalkulaci za poskytování služeb a náhradních dílů. 

2.4. V objednávce bude stanoveno místo plnění a rozsah požadovaných služeb. Cena 

za poskytnutí služeb a náhradních dílů bude stanovena postupem uvedeným níže. 
2.5. Objednatel zašle zhotoviteli písemnou objednávku na e-mailovou adresu 

Zhotovitel je povinen objednávku bez zbytečného odkladu 
akceptovat a zároveň s akceptací objednávky písemně dohodnout s objednatelem 

datum a přesný čas, kdy má být předmětné vozidlo přistaveno k provedení služeb, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů od akceptace objednávky.  

2.6. Pokud zhotovitel v průběhu poskytování služeb zjistí potřebu výměny dalšího dílu 

za náhradní, je povinen sdělit objednateli cenu a objednatel ji musí odsouhlasit. 
Současně zhotovitel písemně stanoví nový termín provedení služeb, který bude 

odsouhlasen objednatelem. 

2.7. Zhotovitel je povinen při provádění služeb dle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí; zejména je povinen upozornit objednatele na potřebu jednotlivých služeb, 

které nejsou uvedeny v konkrétní objednávce a tyto též po odsouhlasení 
objednatelem provést.  

2.8. Pokud objednatel požaduje provedení záručních a pozáručních servisních 
prohlídek nahlásí zhotoviteli požadovaný termín alespoň 2 týdny předem. 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

3 / 7 
 

2.9. V dohodnutém termínu servisu či opravy přistaví objednatel stroj k opravě 
v provozovně zhotovitele, stroj musí být suchý a čistý. 

 

ČLÁNEK III. 

PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 

3.1. O předání a převzetí vozidla bude mezi smluvními stranami sepisován předávací 
protokol (zakázkový list), s uvedením služeb, jakož i použitých náhradních dílů. 

Při předání vozidla zhotoviteli bude objednatelem na jeho náklady pořízena 
fotodokumentace stavu vozidla pro případ pozdější reklamace jeho poškození. 

3.2. Při nedodržení termínu provedení služeb je zhotovitel povinen včas, nejdéle však 
před uplynutím sjednaného termínu požádat objednatele o prodloužení termínu a 
uvést důvody. Případné prodloužení termínu musí být objednatelem písemně 
schváleno. 

3.3. Zhotovitel bude provádět služby v souladu s pokyny výrobce v rozsahu a 

způsobem stanoveným výrobcem nebo importérem při dodržení podmínek 
stanovených předpisy pro provoz silničních vozidel. 

3.4. Místo plnění je uvedeno v konkrétní objednávce. Vozidla předává objednatel 

prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří se prokáží zhotoviteli platným OTP 
k vozidlu, v němž je jako majitel uveden objednatel. Převzít vozidlo jsou 

oprávněni zaměstnanci objednatele, kteří se prokáží platným OTP k vozidlu a 

kopií zakázkového listu vystaveného zhotovitelem při přejímce vozidla. Před 
převzetím vozidla bude za účasti zaměstnance objednatele provedena funkční 
zkouška s ohledem na charakter prováděných služeb a použitých náhradních dílů 
tak, aby byla prokázána jejich způsobilost sloužit provozu vozidla. Objednatel není 
povinen převzít vozidlo, které bude vykazovat vady provedených služeb nebo 
použitých náhradních dílů. Objednatel se v tomto případě nedostává do prodlení 
s převzetím vozidla a je povinen vozidlo převzít až po odstranění zjištěných vad. 

 

ČLÁNEK IV. 

CENA 

4.1. Poskytnuté služby budou fakturovány dle skutečně provedených prací a budou 
vycházet z hodinové sazby ve výši 950,- Kč/hod práce (slovy: Devětsetpadesát 
korunčeských bez DPH). Seznam služeb bude potvrzen oprávněným zástupcem 
objednatele. 

 

4.2. Na použitý materiál (náhradní díly) smluvní strany sjednávají slevu z doporučené 
ceny výrobce ve výši 5 %. 

Zhotovitel je povinen na základě požadavku objednatele předložit příslušné 
doklady prokazující výši poskytnuté slevy náhradních dílů. 

4.3. Výše uvedené ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH, jsou nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné. Cena je nezávislá na inflaci. 
DPH bude účtována ve výši dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen DUZP). 
V hodinové sazbě jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s 
poskytováním služeb. 

 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

4 / 7 
 

ČLÁNEK V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zhotovitel se zavazuje vyúčtovat objednateli provedené služby a použité originální 
náhradní díly daňovými doklady (fakturami) s třicetidenní splatností od doručení 
konkrétní faktury objednateli. Součástí faktury musí být potvrzený seznam se 
specifikací prováděných služeb (zakázkový list), včetně specifikace náhradních 
dílů a dalších materiálů. 

5.2. DUZP je den podpisu předávacího protokolu (zakázkového listu), který musí být 
přílohou faktury. 

5.3. Faktury budou zhotovitelem vystaveny v zákonné lhůtě od DUZP a budou mít 
veškeré náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě 
náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 
Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  

 číslo objednávky, 
 vyznačení splatnosti, 
 IČO objednatele a zhotovitele, 

 bankovní spojení zhotovitele, 
 přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací (tj. seznam 

použitých náhradních dílů a odpracovaných hodin) potvrzený objednatelem, 

 přílohu – doklad o nákupu ND od výrobce/dodavatele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

5.4. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 
objednatele. 

5.5. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.3. této smlouvy nebo bude neúplná 

nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury objednateli. 

5.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele 

zveřejněné v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud 

zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně 
a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

5.7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze 

základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele 

o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že opakované prodlení se zaplacením faktury je 
podstatným porušením smluvní povinnosti a zakládá zhotoviteli právo odstoupit 
od této smlouvy. 

5.9. Objednatel neposkytuje zálohy. 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

5 / 7 
 

ČLÁNEK VI. 

ZÁRUKA 

6.1. Zhotovitel odpovídá a poskytuje záruku na jakost na to, že dílo bude provedeno 
řádně a včas, v souladu se smlouvou a přejímá závazek, že dílo a použité náhradní 
díly budou způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a 
zachovají si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, zejména plnou funkčnost.  

6.2. Délka záruky je stanovena na 6 měsíců. Tato doba počíná plynout dnem podpisu 
předávacího protokolu (zakázkového listu) oběma smluvními stranami.  Po dobu 
od nahlášení reklamace do odstranění vady záruční doba neběží. 

 

 

ČLÁNEK VII. 

REKLAMACE 

7.1. Veškeré reklamace musí být u zhotovitele uplatněny písemně do 30ti dnů od 
zjištění vady. 

7.2. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vady nejpozději do 30 dnů od 
obdržení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany písemnou formou 
v konkrétním případě na jiném termínu pro odstranění vady. 

7.3. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanovené či sjednané lhůtě, je 
objednatel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na 
náklady zhotovitele, který je povinen uhradit Objednateli příslušnou částku 
doloženou řádnými doklady prokazujícími její výši, a to na jeho účet do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení faktury vystavené objednatelem. 

 

ČLÁNEK VIII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

8.1.  Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení zhotovitele s provedením služeb 
podle konkrétní objednávky nebo nedodržení termínu odstranění vady podle bodu 
7.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti smluvní pokutou utvrzené, a to zvlášť a v plné výši. 

8.3. Smluvní pokuty je možno ukládat opakovaně i kumulovaně. 

ČLÁNEK IX. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Tato smlouva může být kdykoliv písemně vypovězena. Výpovědní doba 

je dvouměsíční a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

9.2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou. 
9.3. Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

(a)  opakovaně nedodrží lhůtu pro provedení služeb podle 

jednotlivých      objednávek, 

(b)  poruší povinnost podle článku II. této smlouvy. 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

6 / 7 
 

(c)  bude pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedený v § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, 

(d)  vstoupí do likvidace. 
9.4. Právo smluvních stran odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených 

v občanském zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 
9.5 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 
9.6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na objednávky, s jejichž plněním zhotovitelem 

již bylo započato. Objednávky, s jejichž plněním započato nebylo, ukončením této 
smlouvy zanikají. 

9.7. Doručením se pro účely této smlouvy rozumí i uložení zásilky na poště v případě 
neúspěšného pokusu o doručení na adresu sídla smluvní strany, a to třetím dnem 
od data uložení zásilky. 

 

ČLÁNEK X. 

PLATNOST SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 4 000 000,- Kč bez DPH; podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

 

ČLÁNEK XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze písemným vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.2. Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, ostatní 
ustanovení zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
prodlení nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, svým 
účelem a smyslem se co nejvíce blížícím účelu a smyslu ustanovení původního. 

11.3. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 

11.4. Pokud některé vztahy a povinnosti nejsou upraveny touto smlouvou, platí pro ně 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

11.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

11.6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení: § 2591, 2605 odst. 2 a 2611 

Občanského zákoníku na objednávky učiněné podle této smlouvy. 



„Opravy a servisní prohlídky nástaveb na montážních vozidlech trolejového vedení a na komunálních 
vozidlech pro úklid TT“ 

7 / 7 
 

11.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom z nich.  

11.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, což níže stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 

 

V Praze dne ………………2019     V Praze dne …………….. 2019 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

      

 

 

_________________________     __________________________  

Ing. Petr Witowski     Filip Hachle  

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   HANES s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     

akciová společnost 


